

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. โครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำถนนมลิวรรณ ซอย ๑๕ (มลิวรรณ-ลำห้วยหมู) หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านฝาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๒. วงเงินงบประมาณ จำนวนเงิน ๓๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

ราคากลาง จำนวนเงิน ๓๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลินราง ขนาด ๑๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๔๓.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านฝางกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๖

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

๖.๑ นายสมชาย ไสวดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๖.๒ นายพัชระ วรวิพรหมมา ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เป็นกรรมการ

๖.๓ นายอภิชาติ บรรเทา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

อนุมัติ

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำถนนมลิวรรณ ซอย 15 (มลิวรรณ-ลำห้วยหมู) หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2566

ปริมาณงาน ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำถนนมลิวรรณ ซอย 15 (มลิวรรณ-ลำห้วยหมู) หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง โดยการวางท่อระบายน้ำ คสล.

ชนิดปากปลั๊กราง ขนาด Ø 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 243.00 เมตร ตามแบบเทศบาล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

20 มิถุนายน 2566

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำถนนมลิวรรณ ซอย 15 (มลิวรรณ-ลำห้วยหมู) หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง	242,799.99	1.3074	317,436.71	
2	ป้ายโครงการ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงาน 5% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%			-	

รวมค่าก่อสร้าง

317,436.71

ขอเป็น/ขอเบิกเพียง

สามแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน

313,000.00

เฉลี่ยราคาต่อเมตร 1,288.06 บาท

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ ใช้นี้ราคา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

(นายสมชาย ไสวดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิชระ วรวิพรหมมา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ บรรเทา)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายชัยดี รัตนปริดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำถนนมีลิวรรณ ซอย 15 (มีลิวรรณ-ลำห้วยหมู) หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

คำนวณราคาากลางโดย กรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หน่วยขุด
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร(ชนิดปกปลีกราง)	227	ท่อน	433	98,291.0	140.00	31,780.0	130,071.00	
	ค่าขนตั้งท่อระยะทาง 22 กิโลเมตร	227	ท่อน	-	-	9.37	2,127.0	2,127.0	
	งานร้อยตติวงถนน คสล.หนา 0.15 ม.	24.00	ตร.ม.	-	-	70	1,680.0	1,680.0	
	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	3.41	ลบ.ม.	2,149.0	7,328.1	306	1,043.5	8,371.55	
2	งานก่อตัวรางบ่อพัก ขนาด 0.75x1.30 ม.	15	บ่อ						
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	30.00	ถุง	133	3,990.0	24	720.0	4,710.00	
	- ทราชผสมคอนกรีต	3.30	ลบ.ม.	523	1,725.9	96	316.8	2,042.70	
	- หินผสมคอนกรีต	5.70	ลบ.ม.	600	3,420.0	100	570.0	3,990.00	
	- เหล็กแบริน ---- 3/8" x2"	18.00	เส้น	850	15,300.0	-	-	15,300.00	
	- เหล็กแบริน ---- 2/8" x2"	27.30	เส้น	650	17,745.0	-	-	17,745.00	
	- เหล็ก L 40 มม.x40 มม. หนา 4 มม.	9.90	เส้น	600	5,940.0	-	-	5,940.00	
	- ถาดผูกเหล็ก	6.00	กก.	95	570.0	-	-	570.00	
	- ค่าแรงประกอบเหล็ก	848	กก.	-	-	10	8,480.0	8,480.00	
	- เหล็กกลม ขนาด Ø 9 มม.	299.40	กก.	26	7,784.4	4.10	1,227.5	9,011.94	
	- สังกะสีขนาด 3.785 ดีטר	2.25	กระป๋อง	527	1,185.8	-	-	1,185.75	
	- ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ดีטר	2.25	กระป๋อง	204	459.0	-	-	459.00	
	- ไม้แบริน	14.34	ตร.ม.	400	5,736.0	-	-	5,736.00	
	- ค่าแรงจอบตบแต่งบ่อพัก	35.85	ตร.ม.	-	-	82	2,939.70	2,939.70	
	- ค่าแรงไม้แบริน	71.70	ตร.ม.	-	-	133	9,536.10	9,536.10	

โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำถนนสิริธรณ ซอย 15 (สิริธรณ-ลำห้วยหมู) หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น


หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

คำนวณราคากลางโดย กรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2566

แบบเลขที่ /2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	- ค่าแรงขุดดินชั้น	38.43	ตร.ม.	-	-	35	1,345.05	1,345.05	
	งานซ่อมถนน คสล.	24.00	ตร.ม.						
	งานปรับแต่งและบดอัดดินทางเดิม	24.00	ตร.ม.	-	-	3.41	81.84	81.84	
	ทราบรองพื้น	1.20	ถบ.ม.	495	594.0	99	118.8	712.80	
	ตะแกรงเหล็ก wire mesh ขนาด 4 มม.@ 0.20 ม.	24.00	ตร.ม.	35	840.0	5	120.0	960.00	
	คอนกรีต 240 ksc	3.60	ถบ.ม.	2,289	8,240.4	306	1,101.6	9,342.00	
	- ไม้แบบ	0.42	ตร.ม.	400	168	-	-	168.00	
- ค่าแรง ไม้แบบ	2.09	ตร.ม.	-	-	133	277.97	277.97		
โฟมหนา 1"	0.83	ตร.ม.	20	16.6	-	-	16.60		
							<b>242,799.99</b>		

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน อิตรลระ 32.00-32.99 บาท หากค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

(ลงชื่อ).....  
  
 (นาย.....) ผู้ประสานราคา  
 วิศวกรฝ่ายวิศวกรรมและก่อสร้าง